

科目	2018年度		2019年度	比較増減 (b)-(a)	備考
	予算額	決算額(a)	予算額(b)		
I 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
(1)会費収入 会員会費収入	2,800,000	2,384,250	2,800,000	415,750	
(2)継続事業1収入	1,650,000	1,540,216	1,770,000	229,784	
英文誌委員会収入	450,000	330,000	450,000	120,000	
和文誌掲載料収入	100,000	55,000	120,000	65,000	
広告受託収入	800,000	945,000	900,000	-45,000	
バックナンバー代等	300,000	210,216	300,000	89,784	
(3)その他事業収入	1,500,000	2,931,000	3,720,000	789,000	
全国大会会費収入	1,500,000	1,741,000	1,500,000	-241,000	
放電加工現象基礎研究委員会収入	0	1,190,000	1,020,000	-170,000	
講習会収入			1,200,000		
(4)雑収入	20,250	34,351	30,250	-4,101	
受取利息収入	250	195	250	55	
雑収入	20,000	34,156	30,000	-4,156	
事業活動収入計	5,970,250	6,889,817	8,320,250	1,430,433	
2. 事業活動支出					
(1)継続事業1支出	2,650,000	2,532,204	2,670,000	137,796	
英文誌委員会費	450,000	320,382	450,000	129,618	
会誌編集委員会費	550,000	658,983	570,000	-88,983	
会誌制作費	1,050,000	970,461	1,050,000	79,539	
会誌発送費	100,000	84,498	100,000	15,502	
加工技術印刷費	300,000	303,480	300,000	-3,480	
ホームページ運営費	200,000	194,400	200,000	5,600	
(2)その他事業支出	1,790,000	2,152,654	3,610,000	1,457,346	
全国大会経費	1,100,000	1,284,779	1,100,000	-184,779	
研究委員会費	50,000	6,836	50,000	43,164	
支部活動費	600,000	573,104	600,000	26,896	
放電加工現象基礎研究委員会費	0	267,935	1,020,000	752,065	
講習会支出			800,000		
学会賞費	40,000	20,000	40,000	20,000	
(3)管理費支出	1,708,000	2,122,151	1,908,000	-214,151	
会員業務委託費	800,000	1,076,030	1,000,000	-76,030	
連絡所経費	200,000	220,216	200,000	-20,216	
公租公課	70,000	70,000	70,000	0	
顧問料	108,000	108,000	108,000	0	
理事会費	300,000	350,712	300,000	-50,712	
評議員会費	30,000	30,000	30,000	0	
通信費	100,000	97,880	100,000	2,120	
その他管理費	100,000	169,313	100,000	-69,313	
事業活動支出計	6,148,000	6,807,009	8,188,000	1,380,991	
事業活動収支差額	-177,750	82,808	132,250	-49,442	

科目	2018年度		2019年度	比較増減 (b)-(a)	備考
	予算額	決算額(a)	予算額(b)		
II 投資活動収支の部					
1. 投資活動収入					
(1) 特定資産取崩収入	0	0	0	0	
学会活動活性化引当預金取崩収入	0	0	0	0	
出版事業引当預金取崩収入	0	0	0	0	
英文誌出版引当預金取崩収入	0	0	0	0	
全国大会引当預金取崩収入	0	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	0	
2. 投資活動支出					
(1) 特定資産繰入支出	0	0	0	0	
学会活動活性化引当預金繰入支出	0	0	0	0	
出版事業引当預金繰入支出	0	0	0	0	
英文誌出版引当預金繰入支出	0	0	0	0	
全国大会引当預金繰入支出	0	0	0	0	
資金平準化引当預金繰入支出	0	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	0	
III 財務活動収支の部					
1. 財務活動収入					
(1) 他会計からの繰入金収入	0	0	0	0	
支部からの繰入金収入	0	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	0	
当期収支差額	-177,750	82,808	132,250	215,058	
前期繰越収支差額	6,567,860	6,567,860	6,650,668	82,808	
次期繰越収支差額	6,390,110	6,650,668	6,782,918	132,250	